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Protokół nr 58/2023 

Z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 22 stycznia 2024 r. w godz. od 15:30 do 15:55 w Urzędzie Miejskim 

 w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

  

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji 

2. Jarosław Schabieński – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Mariola Brygida Karpińska  

4. Adam Ołowniuk   

 

Nieobecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania 

1. Anna Maria Gawlińska   

2. Marek Lech Zborowski-Weychman 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych.  Przypomniała, że porządek 

posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy Radni chcą wnieść 

jakieś uwagi.  

 

Radni nie wnieśli  uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:. 

1. Przyjęcie Protokołu nr 57/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej  w Suwałkach z dnia 11 grudnia 2023 r. 

2. Przyjęcie Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach na 

2024 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Miasto Suwałki a także określenia granic obwodów 

tych szkół z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze miasta Suwałk. 

4. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1  

Przyjęcie Protokołu nr 57/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej  w Suwałkach z dnia 11 grudnia 2023 r. 

 

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z posiedzenia odbytego 

w dniu 11.12.2023 r. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Przewodnicząca 

Komisji stwierdziła, że Protokół nr 57/2023 z dnia 11 grudnia 2023 r. został jednogłośnie 

przyjęty.  

 

  



 

2 

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach na 

2024 rok. 

Projekt planu pracy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do projektu Planu Pracy Komisji 

Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach na rok 2024. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków, wobec powyższego Anna Ruszewska 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania stwierdziła, że Plan pracy Komisji Oświaty 

i Wychowania na rok 2024 został jednogłośnie przyjęty. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Miasto Suwałki a także określenia granic obwodów 

tych szkół z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze miasta Suwałk. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Roman Rynkowski stwierdził, że w związku z nadaniem w Mieście Suwałki nowopowstałym 

ulicom nazw konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. Nowe ulice zostały dodane do 

istniejących obwodów szkół. Dodał, że w proponowanej uchwale w obwodach szkół 

podstawowych ujęte zostały również miejscowości z Gminy Suwałki. 

Jarosław Schabieński  zapytał, czy projekt uchwały był konsultowany z Wojewodą 

i Kuratorium. 

Dorota Sidorowicz odpowiedziała, że projekt proponowanej uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Kuratorium Podlaskie, zaś nie ma konieczności konsultowania  

z Wojewodą Podlaskim. 

Mariola B. Karpińska zapytała, czy przedstawione w projekcie uchwały obwody są 

zmienione. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że zasięgi obwodów się nie zmieniają a w tych obwodach 

pojawiają się nowe ulice. 

  

Członkowie Komisji więcej uwag i wniosków nie zgłosili, wobec powyższego Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Wychowania Anna Ruszewska przystąpiła do głosowania: 

 

za                                                 -  4 radnych 

przeciw                                        -  0 

wstrzymujących się                     -  0     

  

Anna Ruszewska stwierdziła, że Komisja Oświaty i Wychowania projekt uchwały w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Suwałki 

a także określenia granic obwodów tych szkół z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na 

obszarze miasta Suwałk, zaopiniowała pozytywnie. 

Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad pkt. 4 

Wolne wnioski 

 

Adam Ołowniuk zwrócił uwagę na nieodśnieżone parkingi przed szkołami, nieodśnieżone 

chodniki i przejścia dla pieszych, utrudnienia związane z wjazdem na parkingi. Podkreślił, że 

służby miejskie odśnieżając jezdnie, zasypują śniegiem stojące samochody. Dotyczy to 

również parkingów przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami. Podkreślił, że za mało 

jest w tym zakresie pracowników oraz sprzętu. Sytuacja zimowa w Suwałkach co roku jest 

taka sama i jest to problem, który od lat nie jest rozwiązywany. 

Roman Rynkowski stwierdził, że szczególnie w ubiegłą sobotę opady śniegu były bardzo 

intensywne. Służby miejskie robiły wszystko, co było możliwe. Skupiły się przede wszystkim 

na przejezdności dróg, co udało się w dużym stopniu. W dniu dzisiejszym zostały wysłane 

pisma do dyrektorów i zarządców miejskich jednostek, aby zwrócili szczególną uwagę na 

sople zwisające z dachów, zaśnieżenie dachów i na chodniki. Priorytetowo traktowane są 

przejścia dla pieszych. 

Jarosław Schabieński potwierdził trudności poruszania się po jezdniach i chodnikach  

a szczególnie ciągów pieszych prowadzących między innymi na dworzec kolejowy 

i autobusowy. 

Anna Ruszewska podkreśliła, że pracownicy Zarządu Dróg i Zieleni wzorowo wywiązują się 

ze swoich obowiązków, codziennie poruszając się po mieście oraz w drodze do pracy widzi 

służby odśnieżające chodniki i przejścia dla pieszych.  

Dorota Sidorowicz poinformowała, że pracownicy szkół również odśnieżają teren wokół 

swoich posesji. 

Anna Ruszewska zapytała o konsultacje w sprawie programu „Zdolny Suwalczanin”. Temat 

ten w planie pracy Komisji Oświaty i Wychowania ujęty jest na miesiąc maj.  Poinformowała, 

że zgłosiła się telefonicznie mieszkanka Suwałk, która chciała uczestniczyć w pracach  

Komisji w tym temacie. Została zaproszona przez Przewodnicząca Komisji na lutowe 

posiedzenie. W kontekście obecności mieszkanki na posiedzeniu Komisji zwróciła się 

z prośbą do Zastępcy Prezydenta o możliwość przedstawienia na następnym posiedzeniu 

Komisji materiału związanego z Programem „Zdolny Suwalczanin”. 

Roman Rynkowski poinformował, że zainteresowana osoba może zgłosić swoje postulaty  

i wnioski bezpośrednio do Naczelnika Wydziału Oświaty czy Naczelnika Wydziału Kultury  

i Sportu jak również może się umówić i przyjść w każdy wtorek, który jest dniem przyjęć 

interesantów przez Prezydenta. 

Dorota Sidorowicz zapytała, czy temat dotyczy nagród sportowych, czy naukowych. 

Anna Ruszewska odpowiedziała, że petentka chce się spotkać w temacie nagród sportowych. 

Nie przedstawiła konkretnych propozycji. Poinformuje zainteresowaną osobę  

o możliwościach zgłoszenia uwag w przedmiotowym temacie w Urzędzie Miejskim. 

Jednocześnie odniosła się do rankingu szkół, który ukazał się w Perspektywach, poprosiła 

Prezydenta o refleksje.  

Roman Rynkowski poinformował, że dane, które ukazały się w Perspektywach dotyczące 

suwalskich szkół są analizowane. Zadawalającym aspektem jest bardzo dobre miejsce  

w rankingu szkół technicznych, zwłaszcza Zespołu Szkół Nr 4. Pozytywny jest też minimalny 

wzrost w klasyfikacji I Liceum Ogólnokształcącego. Zaskoczeniem jest spadek w rankingu  
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II i III Liceum Ogólnokształcącego w porównaniu do ubiegłego roku. 

Anna Ruszewska podkreśliła, że temat rankingów już w roku ubiegłym był dyskutowany na 

przedmiotowej Komisji, ranking ten nie jest doskonały, jednakże warto przeanalizować 

płynące z niego wnioski i docenić szkoły, które uzyskują coraz lepsze wyniki.  

Jarosław Schabieński nadmienił, że należy brać pod uwagę edukacyjną wartość dodaną, 

która jest na stronie Centralnej Komisji Edukacyjnej. Pokazuje to wkład szkoły. Ranking 

bierze pod uwagę tylko kilka punktów, co nie przekłada się na prawdziwą działalność danej 

szkoły. Stwierdził, że niedostrzeganą szkołą w naszym mieście jest Zespół Szkół nr 4, który  

z każdym rokiem osiąga coraz lepsze wyniki. 

Roman Rynkowski podkreślił, że są różne formy doceniania i nagradzania. Z pewnością 

jedną z takich form jest powstanie hali sportowej Olimpia właśnie przy Zespole Szkół Nr 4. 

Mariola B. Karpińska stwierdziła, że gratulacje za ciężką pracę należą się Zastępcy 

Prezydenta Panu Romanowi Rynkowskiemu, całemu Wydziałowi Oświaty, ale również 

szkołom, efekty są widoczne. Podkreśliła, że dzieci po to idą do szkoły, aby w efekcie 

końcowym dostać się do wymarzonej szkoły średniej,  na studia, czy zdobycia zawodu. I tu 

niezbędna jest praca szkoły, taka jest rola nauczyciela. Wszystkie inne działania są 

wspomagające. 

Jarosław Schabieński stwierdził, że dokumenty oświatowe pokazują, że zadania szkoły są 

szersze od egzaminów, które również są bardzo ważne. Edukacyjna wartość dodana pokazuje 

związek na ile sukces na egzaminie jest wynikiem pracy szkoły. 

Mariola B. Karpińska zapytała czy edukacyjna wartość dodana jeszcze obowiązuje. 

Roman Rynkowski odpowiedział, że istnieje i jest ujęta w raportach Okręgowej Komisji 

Egzaminacyjnej. 

Jarosław Schabieński  dodał, że edukacyjna wartość dodana  nie jest prowadzona w szkołach, 

jest działaniem komisji egzaminacyjnej, musi ona posiadać  punkt wyjścia - czyli  egzamin 

końcowy w szkole podstawowej i egzamin maturalny.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i pytań. 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za aktywny 

udział  w posiedzeniu.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

         

                                                                      Przewodnicząca 

                                                                                    Komisji Oświaty i  Wychowania

                                                                                         Rady Miejskiej w Suwałkach 

                                                                                                  

                                                                                                              Anna Ruszewska 
Protokół sporządziła: Danuta Skucz 
 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

 


